- 1 -

２０１９年度 第１０回外国語学部教授会 議事録要旨

日 時 ： ２０２０年２月７日（金）１７時１５分～１８時２０分

場 所 ： 板橋校舎 １号館 ４階 １０４２０教室

構成員 ： ４９名（定足数２５名）

出席者 ： ４１名（定足数充足）

議 長 ： 髙尾 謙史（外国語学部長）

Ⅰ. 議案

１．2020 年度入学試験合否判定について

   各学科主任より、別紙資料に基づき、2020 年度入学試験合否判定について報告があり、承認され

た。

２．学籍異動について

   幹事より、別紙資料に基づき、学籍異動が報告され、承認された。

３．検定試験による単位認定について

   英語学科主任より、別紙資料に基づき、検定試験による単位認定について報告があり、単位認定が

承認された。

４．大東文化大学学則(第 32条/休学、他)の改正(案)について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、大東文化大学学則(第 32 条/休学、他)の改正(案)について報告

があり、承認された。

５．大東文化大学教職課程センター規則の改正(案)について

    髙尾議長より、別紙資料に基づき、大東文化大学教職課程センター規則の改正（案）について報告

され、センター内規と整合性をもつ文言に修正することを条件に承認された。

６．その他

   なし。

Ⅱ．報告承認事項

１．2019 年度点検・評価シート(経過報告)の提出について

      中国語学科主任より、別紙資料に基づき、2019 年度点検・評価シート(経過報告)の提出について

報告があり、承認された。

２．学生の派遣について

      髙尾議長より、別紙資料に基づき、学生の派遣についての報告があり、承認された。

３．学生懲戒処分規程に定める懲戒処分の対象となり得る行為について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、懲戒処分審査委員会報告書について説明され、外国語学部

調査委員会の懲戒処分案と同様の結論であった旨報告された。

４. その他

   なし。

Ⅲ．報告事項

１．100 周年ロゴマーク選定のための Web 投票実施について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、100周年ロゴマーク選定のためのWeb投票実施について報告さ

れた。

- 2 -

２．新型コロナウイルスに関連した感染症対策に関する対応について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、新型コロナウイルスに関連した感染症対策に関する対応につい

て報告があり、中国圏の研修が中止となった旨、説明された。

３．学生懲戒処分に関する学生の学籍に関する措置について

   髙尾議長より、別紙に基づき、学生懲戒処分に関する学籍の取扱い（暫定指針）について報告され、

教授会構成員より、学生懲戒の手続等について若干の意見開陳があった。

４．診療所・保健室からの報告について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、診療所・保健室からの報告について説明された。

５．その他

      なし。

                                                                         以上